商工中金からのお知らせ
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ

2023年11月21日

商 工 中 金

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。

商工中金では外国為替手数料を下記の通り改定させていただくことになりましたの

でご案内申し上げます。

今後も、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。

1. 改定時期 2024年 1月 4日(木)

2. 概要

⚫ 手数料の適用基準の見直し

⚫ 照会・通知等の手数料体系の簡素化

⚫ 送料（実費）と取扱い費用の上昇に伴う一部値上げ

3. 改定手数料

 3.1 仕向送金

項目 現在 改定後

海外仕向送金手数料 店頭受付       7,500 円

Web受付       4,500 円

外為 WEBご加入のお客様  4,500 円

外為 WEB未加入のお客様  7,500 円

国内外貨建送金手数料（他行）

店頭受付       7,500 円

Web受付       4,500 円

外為 WEBご加入のお客様  4,500 円

外為 WEB未加入のお客様  7,500 円

国内外貨建送金手数料（本支店）

店頭受付       5,500 円

Web受付       2,500 円

外為 WEBご加入のお客様  2,500 円

外為 WEB未加入のお客様  5,500 円

外国為替手数料の改定

商工中金からのお知らせ
ＳＨＯＫＯ ＣＨＵＫＩＮ ＢＡＮＫ

3.2 被仕向送金 （仕向銀行からの指図内容が、手数料「受取人」負担になっている場合にお支払いいただきます）

項目 現在 改定後

被仕向送金トレーサ手数料

1 件 1,500 円＋電信料 1,500 円 1 件 4,000 円

電信料を含みます

3.3 輸出関連

項目 現在 改定後

クーリエ便郵送料 国別・地域別にあらかじめ定められた

郵送料をお支払いいただきます

国別・地域別にあらかじめ定められた郵送料をお支

払いいただきます。

※2郵送業者の送料値上げを踏まえ、値上げさせて頂

きます（詳細は営業担当にお問い合わせください）

各種照会・通知等

1 件 1,500 円＋電信料 1,500 円 1 件 3,000 円

電信料を含みます

3.4．輸入関連

 項目 現在 改定後

輸入為替決済 輸入手形支払手数料 依頼人負担：5,000 円

依頼人負担：

外為 WEBご加入のお客様  4,500 円

外為 WEB未加入のお客様  7,500 円

Air Way T/R 取扱手数料 1 件  10,000 円

1.1％以上

（最低手数料は 10,000 円）

送金ユーザンス送金

手数料

海外向け 5,000 円

国内他行向け 4,500 円

外為 WEBご加入のお客様  4,500 円

外為 WEB未加入のお客様  7,500 円

その他

各種照会・通知等

1 件 1,500 円 1 件 3,000 円

電信料を含みます

改定手数料の詳細、ご不明な点につきましては、当金庫担当者までお問い合わせください。